






PROJEKTO BENDROSIOS DALIES AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Projektinė dokumentacija parengta vadovaujantis projektavimo metu galiojančiais teritorijos 
planavimo dokumentais, Statybos techniniais reglamentais bei kitais projektavimą ir statybą 
reglamentuojančiais teisės aktais. Techininio projekto sprendiniai nepažeidžia trečiųjų asmenų 
interesų bei atitinka visas priešgaisrines, aplinkosaugines, higienos, statybos normas, taisykles ir 
reikalavimus.

1. SKLYPO SUTVARKYMAS

1.1 Sklypo plano sprendiniai
Projektuojamas prekybos paskirties pastatas sklype, esančiame Vilniaus r. sav. Riešės sen., 

Didžiosios Riešės k. (Skl.kad.nr. 4117/0700:5094). 
Žemės sklypo plotas 6296 m². Reljefo perkritimas yra apie 4,5 m. Sklypo užstatymo tankis

11.1%, intensyvumas 15.8. Nepertraukiamo saulės apšviestumo sąlygos sklype atitinka statybos 
techninį reglamentą STR 2.02.09:2005. Nagrinėjamo sklypo vyraujančių vėjų rožė - pietryčių. 
Projektuojamam mažaaukščiam užstatymui vėjų poveikis įtakos neturi. 

Pagrindinis patekimas į sklypą yra iš šiaurės pusės. Projektuojamas prekybos paskirties pastatas 
yra vakarinėje sklypo dalyje. Sklype esamų pastatų nėra. Normatyviniai atstumai nuo statinių iki 
sklypo ribų išlaikomi. Važiuojamoji danga projektuojama palei pastato perimetrą. Sklypo sutvarkymui 
naudojamos medžiagos: betono trinkelės, skalda, žvyras. Statybos vietoje sklypo reljefas keičiamas 
nežymiai. Statinių statybos aikštelėje augančių augalų nėra. Želdynų, įskaitant vejas ir gėlynus, plotas 
nuo viso žemės sklypo ploto ne mažesnis nei 15 %. Siekiant užtikrinti statinio mechaninį atparumą 
eksploatacijos laikotarpiu medžiai sodinami ne arčiau nei 5m nuo statinių.  Sklypas apželdinamas 
saikingai, gyvatvorės formuojamos didesniu nei 1m atstumu nuo sklypo ribos. Numatomos 21 
automobilių stovėjimo vietos bei 5 vilkikų stovėjimo vietos sklypo ribose. 

Planuojant sklypo užstatymą, aptvėrimą, apželdinimą, projektiniai sprendiniai turi padėti 
išvengti smurto ir vandalizmo namo gyventojų ir turto atžvilgiu (teritorijos apšvietimas, prieigų 
apžvelgiamumas, aptvėrimas, vartų rakinimas ir kitos priemonės). Statoma tvora ažūrinė - kiaurymių 
plotas didesnis už 50% bendro tvoros ploto, be cokolio, bendras aukštis iki 1.4m. Tvoros
konstrukcijos neturi peržengti sklypo ribos.

1.4.1 Statybinių atliekų tvarkymas. 

Statybinės atliekos turi būti tvarkomos LR atliekų tvarkymo įstatymo (VII1-787 31) straipsniu 
nustatyta tvarka.

Statybos proceso metu statybinės atliekos rūšiuojamos į tinkamas naudoti vietoje (betono, 
keramikos, medienos, metalo gaminių, termoizoliacinių medžiagų ir kt.), kurias planuojama panaudoti 
aikštelių, pravažiavimų, takų dangų pagrindams, įrenginių ar priklausinių statybai, bei) ir netinkamas 
naudoti statybinės šiukšles, kurios bus perduodamas atliekų tvarkytojams (antrinės žaliavos - betono, 
keramikos, bituminės medžiagos). Statybos metu susidarysiančių atliekų sąrašas, kiekiai ir tvarkymo 
būdai:  

Atliekos
Kiekis, m³ Tvarkymas

Kodas Pavadinimas

17 01 01 betonas 0,1
Perduodamos atliekų 

tvarkytojams
17 01 02 plytos 0,04 Panaudojamos vietoje
17 02 01 medis 0,1 Panaudojamos vietoje

17 02 03 plastikas 0,04
Perduodamos atliekų 

tvarkytojams

17 04 04 cinkas 0,004
Perduodamos atliekų 

tvarkytojams
17 04 05 geležis ir plienas 0,04 Perduodamos atliekų 





2. ARCHITEKTŪRA

2.1 Statinio tūris, fasadai 

Atsižvelgiama į tos vietovės aplinką ir užstatymo pobūdį. prekybos paskirties pastatas 
projektuojamas trijų aukštų su rūsiu. Rūsyje numatomos sandėlio patalpos, 1 aukšto dalyje numatomos 
parduotuvės patalpos, 1, 2, 3 aukštuose numatomos ofisų patalpos. Pastato stogas projektuojamas 
plokščias. Pagrindiniai įėjimai į ofisus projektuojami vakarinėje pusėje, o į rūsį numatomi patekimai iš 
rytinės pastato pusės. Fasado spalvos derinamos prie gretimybių. Rekomenduojamas pilkų atspalvių 
daugiasluoksnių plokščių fasadų derinys. Pastatų langai ir palangės tamsiai pilkos spalvos. Pastato 
aukštis nuo žemės paviršiaus iki stogo viršaus yra 15.50m. 

Pastato projektiniai sprendiniai turi padėti išvengti smurto ir vandalizmo namo gyventojų 
atžvilgiu (įėjimų apšvietimas, prieigų apžvelgiamumas iš pastato vidaus, patikimos langų , durų 
konstrukcijos ir spynos, apsauginė signalizacija ir kt.). 

2.2  Statinių patalpos 

Statinio rodikliai: sandėlio plotas rūsyje – 661m², parduotuvės plotas 1 aukšte – 481 m2, ofisų 
1,2,3 aukštuose bendras plotas – 516m2.  naudingas viso pastato plotas – 997 m², tūris 10850 m3.
Sandėlio pastato rūsyje numatomos šios patalpos: trys laiptinės, sandėlis; pirmajame – sandėlis, 
keturios laiptinės, keturi ofisai, vienas sanitarinis mazgas, holas; antrajame –  dvejos laiptinės, keturi 
ofisai, vienas sanitarinis mazgas, holas; trečiajame – dvejos laiptinės, keturi ofisai, vienas sanitarinis 
mazgas, holas.

2.22  Patalpų pritaikymas žmonėms su negalia 

Siekiant užtikrinti patogią patalpų eksploataciją ir ir atsižvelgiant į tai, kad sandėlio pastate 
lankysis žmonės su negalia, į pastato vidų patenkama sufomuotu pandusu, kurio nuolydis ne didesnis 
kaip 1:12 (8,3%). Pandusas formuojamas sukeliant važiuojamosios dalies pagrindą iki reikiamo lygio 
ir naudojamas tiek automobilių įvažiavimui, tiek žmonių patekimui į vidų. Pirmajame pastato aukšte 
įrengiamas žmonėms su negalia pritaikytas sanitarinis mazgas, į kurį patenkama iš tambūro. 
Įrengiamas klozetas ir praustuvas, ne arčiau kaip 300 mm iki šoninės sienos. Abipus unitazo ir 
praustuvo 800 mm aukštyje nuo grindų įrengiami atlenkiami horizontalūs turėklai.  Veidrodžių apačia, 
rankų džiovintuvai ir muilo laikikliai turi būti 850 mm aukštyje nuo grindų. Visi darbai atliekami 
vadovaujantis STR 2.03.01:2001 „Statiniai ir teritorijos: reikalavimai žmonių su negalia reikmėms. 

Atsižvelgiant į neįgaliųjų, kurie savarankiškai negali evakuotis, skaičių, pastato aukšte turi būti 
įrengtos saugos zonos. Saugos zonos gali būti įrengtos laiptinėse. Vienai neįgaliojo vežimėlio vietai 
turi būti įrengta ne mažesnė kaip 1200 x 850 mm dydžio aikštelė. 

3. PASTATO KONSTRUKCIJOS

Konstruktyvinę dalį užsako statytojas arba pasirinktas rangovas,  gavus statybos leidimą. Šioje 
dalyje parenkami laikančiųjų konstrukcinių matmenys yra rekomendacinio pobūdžio, gavus statybos 
leidimą, rekomenduotina juos tikslinti su atestuotu specialistu.  

3.1 Konstrukcijų skaičiavimo duomenys 

Skaičiuojamoji žiemos temperatūra -23°C pagal RSN 156-94 „Statybinė klimatologija“,vidaus 
temperatūra +20°C.Pamatų pagrindui paimtas sąlyginis gruntas – leistini įtempiai po pamato padu qf= 
130 kPa.
Priimtas žemės įšalo gylis hf= 1.20 m. 

3.2 Konstrukcinių elementų aprašymas 

3.2.1 Pamatai











PREKYBOS PASKIRTIES PASTATO VILNIAUS R. SAV.
RIEŠĖS SEN., DIDŽIOSIOS RIEŠĖS K. (SKL. KAD. NR. 
4117/0700:5094) STATYBOS PROJEKTAS

Vilma Vidžiūnienė,Vytautas Vidžiūnas



PREKYBOS PASKIRTIES PASTATO VILNIAUS R. SAV.
RIEŠĖS SEN., DIDŽIOSIOS RIEŠĖS K. (SKL. KAD. NR. 
4117/0700:5094) STATYBOS PROJEKTAS



PREKYBOS PASKIRTIES PASTATO VILNIAUS R. SAV.
RIEŠĖS SEN., DIDŽIOSIOS RIEŠĖS K. (SKL. KAD. NR. 
4117/0700:5094) STATYBOS PROJEKTAS



PREKYBOS PASKIRTIES PASTATO VILNIAUS R. SAV.
RIEŠĖS SEN., DIDŽIOSIOS RIEŠĖS K. (SKL. KAD. NR. 
4117/0700:5094) STATYBOS PROJEKTAS



PREKYBOS PASKIRTIES PASTATO VILNIAUS R. SAV.
RIEŠĖS SEN., DIDŽIOSIOS RIEŠĖS K. (SKL. KAD. NR. 
4117/0700:5094) STATYBOS PROJEKTAS



PREKYBOS PASKIRTIES PASTATO VILNIAUS R. SAV.
RIEŠĖS SEN., DIDŽIOSIOS RIEŠĖS K. (SKL. KAD. NR. 
4117/0700:5094) STATYBOS PROJEKTAS



PREKYBOS PASKIRTIES PASTATO VILNIAUS R. SAV.
RIEŠĖS SEN., DIDŽIOSIOS RIEŠĖS K. (SKL. KAD. NR. 
4117/0700:5094) STATYBOS PROJEKTAS



A B E F G H IC D

+-0.00

+3.12
+3.85

+6.80
+7.50

+10.30

+11.50

+5.05

+7.50

+6.05

-0.85
-1.60

-3.85

+-0.00
-0.85
-1.60

-3.85

+10.30

+11.50

+-0.00

+7.25

+11.60

+10.25

+-0.00

+7.25

+11.60

+10.25

ABEFGHI CD

+2.90
+3.80

+6.70

Laida

LapųLapasLaidos Nr.Proj. dalisProj. etapasNr. sklypeObjekto Nr.

LAURAS PAULAUSKAS
ARCHITEKTAS
mob. tel. - 86 83 48736
www.archLP.lt
el. paštas - lauras.paulauskas@gmail.com

Individualios veiklos paž.
Nr. (21.26)-332-2506
Architektūrinė veikla

EVRK klasė 71.11.00

Atestato Nr.
Išdavimo data

Pareigos Pavardė Parašas Data

L. Paulauskas

L. Paulauskas

2016

2016

PV

Arch.

A1595

A1595

Statytojo (užsakovo) pavadinimas:

Statinio pavadinimas:

Brėžinio pavadinimas:

PP

SANDĖLIS. MOLĖTŲ PLENTAS

VILMA VIDŽIŪNIENĖ,
VYTAUTAS VIDŽIŪNAS

FASADAI "A-I", "I-A" M 1:200

PREKYBOS PASKIRTIES PASTATO VILNIAUS R. SAV.
RIEŠĖS SEN., DIDŽIOSIOS RIEŠĖS K. (SKL. KAD. NR.
4117/0700:5094) STATYBOS PROJEKTAS



1 2 3 4 5 6 7 8

+-0.00

+3.12

+3.85

+6.80

+7.50

+10.30

+11.50

+-0.00

+5.05

+6.05

+7.50

+10.30

+11.50

12345678

+-0.00

+3.12

+3.85

+6.80

+7.50

+10.30

+11.50

+-0.00

+3.12

+3.85

+6.80

+7.50

+10.30

+11.50

Laida

LapųLapasLaidos Nr.Proj. dalisProj. etapasNr. sklypeObjekto Nr.

LAURAS PAULAUSKAS
ARCHITEKTAS
mob. tel. - 86 83 48736
www.archLP.lt
el. paštas - lauras.paulauskas@gmail.com

Individualios veiklos paž.
Nr. (21.26)-332-2506
Architektūrinė veikla

EVRK klasė 71.11.00

Atestato Nr.
Išdavimo data

Pareigos Pavardė Parašas Data

L. Paulauskas

L. Paulauskas

2016

2016

PV

Arch.

A1595

A1595

Statytojo (užsakovo) pavadinimas:

Statinio pavadinimas:

Brėžinio pavadinimas:

PP

SANDĖLIS. MOLĖTŲ PLENTAS

VILMA VIDŽIŪNIENĖ,
VYTAUTAS VIDŽIŪNAS

FASADAI "1-8", "8-1" M 1:200

PREKYBOS PASKIRTIES PASTATO VILNIAUS R. SAV.
RIEŠĖS SEN., DIDŽIOSIOS RIEŠĖS K. (SKL. KAD. NR. 
4117/0700:5094) STATYBOS PROJEKTAS


